■ 点　鐘 12：30

それでこそロータリー　　　　平澤理ソングリーダー■ ソング

■ 慶　祝 3月誕生日祝い ・下井達典会員
 ・宮澤豊和会員
 ・吉原弘明会員
 ・馬場秀則会員

唐澤稔会長■ 会長談話
　長野県信濃美術館は昨年の10月から新築建て替えのため長期休館に入っていま
す。この休館期間に高遠美術館では、長野県信濃美術館との共催で展覧会「信濃
美術館所蔵名品展、信州ゆかりの作家群像」が開催されています。
　あまり美術には縁のない私ですが、23日の土曜日にオープニングに呼ばれ展覧
してきました。美術館の松本透館長による講演（館長がガイドする、信州アート

トレッキング、信濃美術館コレクション散策）があり、郷土ゆかりの作家作品と信州の風景作品を中
心に4,000点の中から約60点が展示されています。中村不折、高遠出身の池上秀畝や伊那出身の小坂
芝田、飯田の菱田春草などの郷土作家の秀作や、普段この地では見られない作家の作品、信州の様々
な風景画が見られます。3月31日迄ですので興味のある方は是非どうぞ。

■ ゲスト・ビジター紹介

・支援留学生　戴安娜　様

RID2600  2018～2019 第32年度伊那中央ロータリークラブ週報

ＲＯＴＡＲＹ
ＷＥＥＫＬＹ

ＮＥＷＳ
事務所：長野県伊那市西町 5016-2　電話 0265（76）5858　　例会日：毎週火曜日　　例会場：海老屋料理店 0265（72）2158

会 長：唐澤　稔　　副会長：清水吉治　　幹事：平澤　理　　公共イメージ向上委員長：宮下　健

第1482回例会　平成31年2月26日（火）

2018-2019 国際ロータリーのテーマ

インスピレーションになろう
BE THE INSPIRATION

2018-2019 RI会長
バリー・ラシン

バハマ
（ニュープロビデンス島）

■ クラブフォーラム

平澤理幹事　幹事報告は別紙をご覧ください。■ 幹事報告

■ ニコニコボックス

◆唐澤稔
◆平澤理
◆清水吉治

◆井上修

戴安娜さん歓迎致します。本日、卓話をよろしくお願いします。
戴安娜さん、本日は卓話をよろしくお願い致します。
アンサンブルの発表会、無事に終了できました。2ステージで450人位の入場者にて、大変
ありがとうございました。
一泊二日で大腸ポリープの除去手術を二日前に致しました。一週間は安静という事ですが、
昨夜は大いに飲み唄いました。

「国際奉仕委員会」　藤澤健二国際奉仕委員長

会員数45名　　出席免除会員5名　　長欠会員2名　　本日出席者22名　　事前メイク2名
出席率63.16％　　前回出席率　修正なし

■ 出席報告

■ 委員会報告

次頁へ続く

・2月23日（日）「次期地区チーム研修セミナー」「PETS及び地区研修・協議会のための地区指導者
打合せ会」の報告
4月7日開催予定の地区研修・協議会の予習に行って参りました。
2019～2020年国際ロータリー“マーク・ダニエル・マローニー会長方針”「Rotary Connects The
World」（ロータリーは世界をつなぐ）
〈分科会〉公共イメージ向上委員会　　　伊澤和男次期地区公共イメージ向上委員

○公共イメージを向上させるための活動
・ロータリーデーを実施する。
・積極的にマスコミにアピールする。

〈分科会〉インターアクト委員会　　　矢野昌史次期地区インターアクト委員
○年間の事業内容の発表と今後の事業について
○来年4月19日（日）第27回インターアクト地区協議会

ホスト：伊那西高校IAC・伊那中央RC

・卓話「南京紹介」　支援留学生 戴安娜さん
　私の名前は戴安娜です。今は信州大学の修士で、専門は動物の栄養です。
私の出身地は中国東部の南京で、江蘇省の中心都市です。南京は中国東部の大き
な経済都市であり、中国の教育と交通の主要都市です。南京は古い時代から中国
の中心都市であり、かつては10王朝の首都です。したがって、南京は多くの繁栄
と衰退を経験している中国の有名な古代都市です。

　南京の面積は6,600平方キロメートルで、長野県の約6分の1ですが、人口は非常に多いです。南京
の居住人口は800万人、変動人口は約2000万人です。
　南京の冬は最低-5℃、夏は約40度です。夏は雨が多く、長野と似ています。
　南京の交通は非常に発達しており、現在7つの地下鉄路線が開通しています。高速鉄道、国際空港も
あります。
　南京は中国TOP3の教育都市です。現在、南京には33の国立大学と3１の短期大学があります。

　長い歴史と文明があるので、観光のために南京に多くの人々が来ます。
　南京は中国の一部であり、いろいろな種類の料理があります。しかし、南京には多くの料理があり、
その中で最も有名なのはカモ料理です。カモ料理の種類はたくさんにあり、カモの春雨スープ、きん
もくせい風味のカモ、塩味カモ、焼きカモ、ソースカモ、蒸し鴨、カモの油餅などが有名です。

次回例会
3月4日（月）　点鐘　12:00　　場所　JAフラワーパレス

・I.M.特別例会・リハーサル

■ 点　鐘 13：30

・卓話「南京紹介」　支援留学生 戴安娜さん
　私の名前は戴安娜です。今は信州大学の修士で、専門は動物の栄養です。
私の出身地は中国東部の南京で、江蘇省の中心都市です。南京は中国東部の大き
な経済都市であり、中国の教育と交通の主要都市です。南京は古い時代から中国
の中心都市であり、かつては10王朝の首都です。したがって、南京は多くの繁栄
と衰退を経験している中国の有名な古代都市です。

　南京の面積は6,600平方キロメートルで、長野県の約6分の1ですが、人口は非常に多いです。南京
の居住人口は800万人、変動人口は約2000万人です。
　南京の冬は最低-5℃、夏は約40度です。夏は雨が多く、長野と似ています。
　南京の交通は非常に発達しており、現在7つの地下鉄路線が開通しています。高速鉄道、国際空港も
あります。
　南京は中国TOP3の教育都市です。現在、南京には33の国立大学と3１の短期大学があります。

　長い歴史と文明があるので、観光のために南京に多くの人々が来ます。
　南京は中国の一部であり、いろいろな種類の料理があります。しかし、南京には多くの料理があり、
その中で最も有名なのはカモ料理です。カモ料理の種類はたくさんにあり、カモの春雨スープ、きん
もくせい風味のカモ、塩味カモ、焼きカモ、ソースカモ、蒸し鴨、カモの油餅などが有名です。